
Anlage 2 
 
Gebührentarif gemäß § 1 der Friedhofsgebührensatzung der Stadt Luckenwalde vom 
01.01.2019 
 
Die nachfolgenden Gebühren gelten für die kommunalen Friedhöfe in Luckenwalde  
„Waldfriedhof“ und Friedhof „Vor dem Jüterboger Tor“ sowie im Ortsteil Kolzenburg. 
 
 
 

Bestattungsgebühren 
 

Alt € 
seit 01.01.2014 

Neu € 
Ab 01.01.2019 

   

1. Ausheben und Schließen der Gruft   

a) Erdbestattung   
  Erwachsene 

463,00 470,00 

b) Kinder (bis 5 Jahre)  177,00 183,00 

c) Urnen 121,00 117,00 

2. Kapellenbenutzung   

a) Kapellenbenutzung 145,00 149,00 

b) Nutzung der Trauerhalle in Kolzenburg 30,00 37,00 

3   Bereitstellung der Platte an der 
Urnenwand 

575,00 769,00 

   

Nutzungsgebühren   

   

a) Erdeinzel- und 
Erdeinzelkindergrabstätte (ab.6.Lj.) 25 
Jahre 

928,00 960,00 

b) Erdeinzelwahlgrabstätte 25 Jahre 1.393,00 1.441,00 

c) Erddoppelwahlgrabstätte 2.786,00 2.881,00 

d) Mehrstellige Wahlgrabstätte 25 Jahre 3.343,00 3.457,00 

e) Erdeinzelkindergrabstätte (bis 5.Lj.) 20 
Jahre  

674,00 507,00 

f)  Urneneinzelgrabstätte 241,00 250,00 

g) Kleine Urnenwahlgrabstätte 25 Jahre 334,00 346,00 

h) Große Urnenwahlgrabstätte 25 Jahre 724,00 749,00 

i)  Urnengemeinschaftsanlage 25 Jahre 746,00 737,00 

j)  Urnenwand 25 Jahre                   862,00 849,00 

k)  Baumbestattung 25 Jahre                      981,00 981,00 

l)   Erdgemeinschaftsanlage 25 Jahre          1.939,00 1.957,00 

   

Verlängerung des Nutzungsrechts 
durch Nachkauf pro Jahr 

Alt € Neu € 

   

a) Erdeinzel- und 
Erdeinzelkindergrabstätte (ab.6.Lj.)   

37,00 38,00 

b) Erdeinzelwahlgrabstätte 55,00 58,00 

c) Erddoppelwahlgrabstätte 111,00 115,00 

d) Mehrstellige Wahlgrabstätte 133,00 138,00 

e) Erdeinzelkindergrabstätte (bis 5.Lj.)
  

24,00 25,00 

f)  Urneneinzelgrabstätte 9,00 10,00 

g) Kleine Urnenwahlgrabstätte 13,00 14,00 



h) Große Urnenwahlgrabstätte 28,00 30,00 

i)  Urnenwand                    31,00 33,00 

j)  Baumbestattung                       37,00 38,00 

k)   Erdgemeinschaftsanlage          0,00 77,00 

   

Verwaltungsgebühren   

   

1.Genehmigung für Grabmalanträge 18,00 20,00 

   

Sonstige Gebühren 
 

  

   

1. Umbettungen   

a) Erdbestattung Erwachsene lt. Rechnung des 
Beauftragten 

 

b) Erdbestattung Kinder lt. Rechnung des 
Beauftragten 

 

c) Urnen  
Bei beschädigten Urnen werden die 
Urnenkapsel und zusätzliche Leistungen 
gesondert berechnet. 

242,00 233,00 

2. Ausbettungen   

a) Erdbestattung Erwachsene lt. Rechnung des 
Beauftragten 

 

b) Erdbestattung Kinder lt. Rechnung des 
Beauftragten 

 

c) Urnen  
Bei beschädigten Urnen werden die 
Urnenkapsel und zusätzliche Leistungen 
gesondert berechnet. 

121,00 117,00 

3. Übersenden der Urne zur Beisetzung 
auf auswärtigen Friedhöfen 

51,00 
+ bare Ausgaben 

51,00 
+ bare Ausgaben 

4. Grabeinfassungen  
Urnengrabstätte Feld D und UH1 
Waldfriedhof  

Einfassung aus Natursteinpflaster 

26,00 26,00 

 


